Anzol”, (com todos os seus acessórios, equipamentos, componentes e instrumentos), 
com entrega no Município de Tabatinga/AM, conforme o especificado no Edital e o 
Projeto Básico 01/2010-SR/DPF/AM e seus anexos.  

2. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

2.1. As despesas para o contrato são estimadas em R$ 1.840.709,88 (um milhão, 
oitocentos e quarenta mil, setecentos e nove reais e oitenta e oito centavos), serão 
custeados com os recursos consignados à Superintendência Regional do Departamento 
de Polícia Federal no Estado do Amazonas, no Orçamento Geral da União, sob a 
seguinte classificação: Plano Interno 724T-10, Elemento de Despesa 449052, Fonte

[...]

em quaisquer dos índices descritos acima, conforme disposto no inciso V do subitem 
7.1 c/c o subitem 7.2 da IN MARE-GM nº 05 de 21 de julho de 1995. 

7.1.8.3 As empresas participantes deverão comprovar, Patrimônio Líquido   mínimo 
de 10% (dez por cento) do valor estimado da contratação  - R$ 184.070,98 (cento e 
oitenta e quatro mil, setenta reais e noventa e oito centavos), devendo a 
comprovação ser feita relativamente à data da apresentação da proposta, na forma 
da Lei. 

7.1.8.4 A regularidade do cadastramento e a habilitação parcial das licitantes 
inscritas no SICAF serão confirmadas por meio de consulta “ON LINE”, no ato da

[...]

8.6.20  A falta do CNPJ e/ou endereço completo poderá também ser preenchida 
pelos dados constantes dos documentos apresentados dentro do Envelope de 
Habilitação. 

8.7  Serão desclassificadas as propostas que: 
8.7.1 Apresentarem preço global superior R$ 1.840.709,88 (um milhão, oitocentos 
e quarenta mil, setecentos e nove reais e oitenta e oito centavos). Neste preço 
estão incluídos os custos de administração local, mobilização, desmobilização, 
construções provisórias (acampamento e canteiro de serviços), operação e 
manutenção de construções provisórias, “As built”, habite-se, manual do usuário, BDI